
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ  
 

20.11.2024 №  135-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ 

УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 20.11.2024 № 1982 "О внесении изменений в муниципальную программу города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утверждённую постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2103", в соответствии с постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска", в целях реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства", утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023  

№ 117-ОД (в редакции приказов МКУ УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 

№ 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД,  

от 25.06.2024 № 72-ОД, от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД, от 21.08.2024 

№ 96-ОД, от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024 № 113-ОД, от 31.10.2024 № 121-ОД, 

от 11.11.2024 № 128-ОД), изменения согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора               Н.Н. Белогорцева 



 
 

 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

(далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1. Строки 0, 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.3, 2.1.6, 2.3, 2.3.1 Плана реализации муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная программа 

города Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" 

2024-

2029 

Итого: 

2 374 

562 

577,31 

441 

865 

445,84 

394 

488 

219,50 

399 

967 

603,53 

379 

413 

769,48 

379 

413 

769,48 

379 

413 

769,48 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

2 304 

575 

202,94 

418 

051 

789,21 

376 

636 

145,11 

377 

478 

452,18 

377 

469 

605,48 

377 

469 

605,48 

377 

469 

605,48 

ОБ 
36 371 

756,50 

13 038 

138,76 

7 035 

574,39 

10 465 

551,35 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 615 

617,87 

10 775 

517,87 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма 1. 

"Осуществление 

градостроительной 

деятельности"  

2024-

2029 

Итого: 
72 756 

694,76 

2 842 

835,56 

14 143 

941,15 

14 075 

180,05 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
72 025 

389,52 

2 513 

028,06 

13 910 

530,76 

13 907 

092,70 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

ОБ 
657 

787,37 

256 

289,63 

233 

410,39 

168 

087,35 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
73 

517,87 

73 

517,87 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Основное мероприятие 

"Выполнение архитектурно-

2024-

2029 
Итого: 

5 222 

030,00 

2 079 

300,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

0.3. Доля реализованных 

мероприятий, способствующих 

Администрация 

города 

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 20.11.2024 № 135-ОД 



2 

 

планировочных работ" 
МБ 

5 222 

030,00 

2 079 

300,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

развитию территорий города 

Мончегорска, от запланированных 

1.1. Количество полученных 

технических отчетов по результатам 

топографических, 

картографических работ и 

инженерных изысканий  

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие "Разработка 

градостроительной 

документации" 

2024-

2029 

Итого: 
3 330 

000,00 

2 070 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

Мероприятие направлено на 

осуществление градостроительной 

деятельности по разработке 

нормативов градостроительного 

проектирования, генерального плана, 

правил землепользования и застройки, 

проектов планировки территорий. 

Необходимость корректировки 

градостроительной документации 

спрогнозировать невозможно.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
3 330 

000,00 

2 070 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие "Проведение 

топографических, 

картографических работ и 

инженерных изысканий" 

2024-

2029 

Итого: 
1 775 

000,00 
0,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 Мероприятие предполагает 

организацию выполнения 

топографических, картографических 

работ и инженерных изысканий с 

целью осуществления полномочий 

органов местного самоуправления о 

градостроительной деятельности.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 775 

000,00 
0,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Мероприятие "Установка 

декоративно-художественных 

конструкций, печать 

баннеров" 

2024-

2029 

Итого: 
117 

030,00 

9 

300,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

Мероприятие направлено на 

формирование единого стиля 

архитектурного, декоративно-

художественного оформления 

городской среды и выполнение 

обязательств Федерального закона от 

13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе".  

1.1.4.1. Количестве установленных 

конструкций, напечатанных карточек 

и баннеров за весь период - 49 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
117 

030,00 

9 

300,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. "Создание 

и обеспечение условий для 

комфортного и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого развития 

территорий города 

Мончегорска"  

2024-

2029 

Итого: 

1 936 

989 

474,89 

377 

146 

392,24 

319 

795 

075,33 

325 

294 

676,83 

304 

917 

776,83 

304 

917 

776,83 

304 

917 

776,83 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 867 

733 

405,76 

353 

662 

543,11 

302 

176 

411,33 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

ОБ 
35 713 

969,13 

12 781 

849,13 

6 802 

164,00 

10 297 

464,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 



3 

 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение надлежащего 

технического и санитарного 

состояния объектов 

муниципальной 

собственности и территорий 

города" 

2024-

2029 Итого: 

1 596 

657 

534,55 

289 

183 

371,90 

260 

856 

191,33 

261 

652 

992,83 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

0.4. Обеспечение выполнения 

мероприятий по снижению износа, 

обеспечению бесперебойного 

функционирования и эффективного 

использования объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

территорий города Мончегорска, от 

общего количества 

запланированных мероприятий. 

2.1. Доля реализованных 

мероприятий по содержанию, 

ремонту муниципального 

имущества, по поддержанию 

санитарного порядка, удалению 

загрязнений, накапливающихся на 

городских территориях, от 

запланированного количества  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 590 

351 

577,95 

282 

877 

415,30 

260 

856 

191,33 

261 

652 

992,83 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

ОБ 
6 305 

956,60 

6 305 

956,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие "Содержание, 

ремонт, реконструкция, 

модернизация 

муниципального имущества"  

2024-

2029 

Итого: 

1 284 

134 

943,65 

231 

189 

114,35 

209 

950 

524,66 

210 

747 

326,16 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

Мероприятие направлено на 

поддержание объектов внешнего 

благоустройства, муниципальных 

территорий, объектов общего 

пользования и коммунальной 

инфраструктуры в 

удовлетворительном техническом и 

санитарном состоянии.  

1. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

свободных по регистрации - 248 ед. 

2. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

подлежащих ремонту, очистке от 

крупногабаритного мусора, 

дератизации и дезинсекции - 57 ед. 

3. Площадь жилых помещений, по 

которым производится оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, проживающим 

в муниципальном общежитии 

квартирного типа "Маяк" - 376,22 кв.м.  

4. Площадь обслуживаемых 

территорий кладбищ и воинских 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 284 

134 

943,65 

231 

189 

114,35 

209 

950 

524,66 

210 

747 

326,16 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

захоронений - 43,49 Га ежегодно. 

5. Площадь муниципальных 

территорий, подлежащих уборке - 

77,143 Га ежегодно. 

6. Количество обслуживаемых детских 

игровых и спортивных площадок, 

памятников, иных малых 

архитектурных форм и арт объектов - 

70 ед. ежегодно. 

7. Площадь зеленых насаждений на 

городских территориях, в отношении 

которых проводятся работы по 

содержанию - 0,808 Га ежегодно. 

8. Объем принятых от населения 

города ртутьсодержащих отходов: 

2024 год - 0,7 т; 2025 год - 0,7 т; 2026 

год - 0,7 т; 2027 год - 0,7 т; 2028 год - 

0,7 т; 2029 год - 0,7 т.  

9. Количество собранных 

отработанных автомобильных шин с 

мест несанкционированного 

размещения отходов за весь период 

реализации - 43 400 кг. 

10. Количество установок наружного 

освещения и праздничной 

иллюминации города Мончегорска - 3 

613 ед. ежегодно.      

11. Количество контейнерных 

площадок: 2024 год - 8 ед. 

12. Количество комплектов 

документов: 2024 год - 1 ед. 

13. Количество входных групп 

многоквартирных домов, оснащенных 

с учетом потребностей инвалидов: 

2024 год - 1 ед. 

2.1.3. 

Мероприятие 

"Благоустройство территории 

города Мончегорска" 

2024-

2029 

Итого: 

296 

633 

300,95 

50 733 

300,95 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 
Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса мер по 

обустройству объектов 

муниципального имущества.  

1. Количество благоустроенных 

объектов за весь период реализации 

мероприятия - 126 ед.  

2. Количество снесенных 

многоквартирных домов - 1 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

296 

633 

300,95 

50 733 

300,95 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

2.1.6. 

Мероприятие "Субсидия из 

областного бюджета бюджету 

города Мончегорска на 

подготовку к отопительному 

периоду"  
2024 

Итого: 
6 305 

956,60 

6 305 

956,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля выполненных мероприятий по 

замене запорной арматуры, 

трубопровода обвязки сетевых насосов 

в насосной станции теплоснабжения с 

пристройкой по адресу: г. 

Мончегорск-7, от запланированных в 

2024 году - 100 %  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
6 305 

956,60 

6 305 

956,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

переданных полномочий по 

проведению мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

на территории города 

Мончегорска" 

2024-

2029 

Итого: 
41 150 

901,97 

6 834 

881,97 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

2.3. Количество отловленных 

животных без владельцев с 

территорий города Мончегорска 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
29 323 

889,44 

4 728 

689,44 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

ОБ 
11 827 

012,53 

2 106 

192,53 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. 

Мероприятие "Субвенция на 

осуществление деятельности 

по отлову и содержанию 

животных без владельцев", в 

том числе: 

2024-

2029 

Итого: 
40 968 

627,97 

6 804 

502,97 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 
Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса мероприятий 

по обращению с животными, не 

имеющих владельцев, или владельцы 

которых неизвестны. Носит 

заявительный характер. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 

29 323 

889,44 

4 728 

689,44 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

ОБ 
11 644 

738,53 

2 075 

813,53 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

________________________ 


